Cette demande impliquait, d’une part, le Syndicat canadien de la fonction publique (SCFP) et le Syndicat 

québécois des employées et employés de service, section locale 298 (SQEES 298), deux organisations 

syndicales représentant respectivement environ trente-deux mille huit cents (32 800) et huit mille (8 000) 

membres, des catégories 1, 2, 3 et 4, répartis dans plusieurs établissements et, d’autre part, le Comité 

patronal de négociation du secteur de la santé et des services sociaux (CPNSSS), agissant à titre de 

représentant patronal.